Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

Requerimento Nº 1316/2024

O
NC

O
&>oo
FSo£
SGx>oREQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na

forma regimental, digne-se oficiar a Empresa SABESP (Companhia de
Saneamento Básico do Estado de São Paulo), paraque seja trocada a
tampa da galeria de águas pluviais que se encontra quebrada na Avenida
Mário Mantovani, em frente ao nº 85, no Jardim Mantovani.

-PROTOCOLO:2280/2024-CHAVEDEVALIDAÇÃO:2
JUSTIFICATIVA

Essa propositura se faz necessária tendo em vista que
moradores próximos do local citado reclamaram deste incômodo, e traz
riscos para quem da via se utiliza. Portanto, considerando que o vereador
tem o poder e o dever de fiscalizar atos da Administração Pública, solicito
que sejam tomadas as devidas providências, com o intuito de garantir a
segurança, saúde e bem-estar de todos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de abril de 2024

Valdir de Proença
Vereador

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE

“Tatui: CidadeTernura — Capital da Música”

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540
Tatuí - SP

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
13º Sessão Extraordinária de 22 de abril de 2024

   ] | | Pauta
Ordem da votação| Nr. do item |Sub.item| Bloco| Turno de Votação Tipo de Votação

1 33 0 2 Leitura omni Presentes 16
Auventos 4

Descrição
Parecer Nº 1/2024 ao Requerimento Nº 1316/2024 SIM 15

NÃO 0

Proponente ABST. 0
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO,JUSTIÇA E REDAÇÃO votos 15
Ementa
Parecer ao Requerimento Nº 1316/2024 - REQUEIROÀ MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma Quorum MSIM
regimental, digne-se oficiar a Empresa SABESP (Companhiade SaneamentoBásico do Estado de São

Paulo), paraque seja trocada a tampa da gaeria de águas pluviais que se encontra quebrada na

Votação Status Presidentevota APROVADO

Inicio Término Duração CONCLUÍDO NÃO

22:04:28 22:05:11 00:00:43

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU 22:04:36 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PP E 22:04:36 s +

EDUARDODADE SALLUM PT PR 22:04:31 «NÃO VOTA

FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD 22:05:05 s
FÁBIO JOSE MENEZESBUENO PL 22:04:39 s
JAIRO MARTINS PL 22:04:39 s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI 22:04:36 s
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI 22:04:41 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU 22:04:48 s
LEVI PINTO SOARES MDB 22:04:44 s
LUZIA APARECIDA FERMINO UNI = Ausente
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO PP 22:04:38 s
MAURICIO COUTO PP 22:04:37 s
MICHELIVAZ PSD 22:04:45 s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD 22:04:41 s
RENAN CORTEZ MDB 22:04:38 s
VALDIR DE PROENÇA PODE 22:04:40 s

Pág. 24 INSTALL Tecnologia

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Ref.: Requerimento Nº 1316/2024

(autoria VALDIR DE PROENÇA)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 1316/2024 que REQUEIRO À MESA, ouvido o
Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Empresa SABESP
(Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo), paraque seja
trocada a tampa da galeria de águas pluviais que se encontra quebrada na Avenida
Mário Mantovani, em frente ao nº 85, no Jardim Mantovani.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, « 2 , de h hit de 2024.

CEsáBio ANTONIOVILLA NOVA
(PRESIDENTE)

ES Fte, (CRivtaPre aal JOÃO EDER *

( )

UA
RENANCORTEZ

( )

“Tatuí: Cidade Ternura - Capitalda Música - Terra dos Doces Caseiros”

Câmara Municipal de Tatuí - SP
Av. Cônego João Climaco, 226
CEP 18.270-540

        Tatuí - SP ' ai

RELATÓRIO DE VOTAÇÃO
132 Sessão Extraordináriade 22 de abril de 2024

| | Pauta| | o =
Ordem da votação| Nr. do item |Sub. item| Bloco| Turno de Votação| Tipo de Votação Presentes 16

20 54 0 1 Leitura Nominal Ausentes 4

Descrição
Requerimento Nº 1316/2024 - Interno SIM 15

NÃO 0

Proponente ABST. 0

VALDIR DE PROENÇA voTOS 15
Ementa
REQUEIROÀ MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Empresa Quorum MSIM
SABESP (Companhiade Saneamento Básico do Estado de São Paulo), paraque seja trocada a tampa
da galeria de águas pluviais que se encontra quebrada na Avenida Mário Mantovani, em frente ao nº

Votação Status Presidentevota APROVADO

Inicio Término Duração CONCLUÍDO NÃO

22:15:57 22:16:23 00:00:26

Parlamentar Partido Mesa Horavoto Voto Obs
ANTONIO MARCOS DE ABREU REPU 22:16:06 s
CINTIA YAMAMOTO SOARES PP ii 22:16:17 s
EDUARDODADE SALLUM RT PR 22:16:01 .. NÃO VOTA

FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA PSD 22:16:10 s
FÁBIO JOSÉ MENEZES BUENO RL. 22:16:17 s
JAIRO MARTINS PL 22:16:09 s
JOÃO EDER ALVES MIGUEL UNI 22:16:11 s
JOÃO FRANCISCO DE LIMA FILHO SOLI 22:16:18 s
JOSÉ EDUARDO MORAIS PERBELINI REPU 22:16:12 s
LEVI PINTO SOARES MDB 22:16:08 s
LUZIA APARECIDA FERMINO UNI - Ausente
MARCIO ANTONIO DE CAMARGO RR 22:16:07 s
MAURICIOCOUTO PP 22:16:16 s
MICHELI VAZ PSD s
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS PSD s
RENAN CORTEZ MDB 116: s
VALDIR DE PROENÇA PODE 22:16:09 s

Pág. 53 INSTALL Tecnologia